
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 26 Energía eléctrica, gas, vapor y aire acondicionado

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 1.286 Consumos intermedios a precios de adquisición 1.509.675

No asalariados 19 Remuneración de asalariados 109.773

Total 1.305  - Sueldos y salarios 77.093

 - Cotizaciones sociales 31.837

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 843

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 36.463

41 Producción y distribución de energía eléctrica 1.856.270 Otras subvenciones a la producción 112.301

42 Gas, vapor y aire acondicionado 631.460 Consumo de capital fijo 183.687

45 Construcciones 46.932 Excedente neto de explotación 873.973

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 24.853 Renta Mixta 1.423

Resto de productos 43.178 VAB a precios básicos 1.093.018

Total 2.602.693 Producción a precios básicos 2.602.693

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

42 Gas, vapor y aire acondicionado 47,10 47,10

4 Antracita y hulla 18,16 65,26

33 Material y equipo eléctrico 6,62 71,89

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 4,35 76,24

29 Productos siderúrgicos 3,61 79,85

66 Otros servicios profesionales 2,54 82,39

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 2,46 84,85

31 Productos metálicos 1,81 86,66

22 Productos de refino de petróleo 1,50 88,15

45 Construcciones 1,48 89,63

Resto de productos 10,37 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 42,00 Producción/ocupado 1.994.401

Excedente/VAB 79,96 VAB/ocupado 837.562

Renta mixta/VAB 0,13 Remuneración de asalariados/Asalariado 85.360

Remuneración de Asalariados/VAB 10,04 Sueldos y salarios/asalariado 59.948

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 41,30

1.509.675 0,580

22.575 0,009

22.276 0,009

156.547 0,060

38.350 0,015

37.161 0,014

27.271 0,010

99.994 0,038

65.681 0,025

54.542 0,021

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

711.067 0,273

274.211 0,105


